etiam si plures facta sit, ultimae morte illius confis-
matur. 593. n. 1

Eligendi facultas si directa non sit in tempore mortis, sed
concessa sit, vel simpliciter, vel exprimendo, quod sie-
ri possit in vita, aut in morte, tunc si ea facultas com-
petat ex contractu, eligens variare ac renovare electio-
nem potest ante traditionem rei: elector fecus post tra-
ditionem. 593. num. 3

Eligendi eadem facultas si ex ultima voluntate compe-
tat, & electio facta etiam sit ultima voluntate, renova-
rari, & variari potest. Si vero dispositione inter vi-
uos sit facta, renovari non potest. ibid. n. 4

Electio quoque modo semel facta, si effectum non for-
matum, potest elector iterum eligere. Nisi id sit pro-
pter defectum electi cognitum electori tempore electionis
(quod non presumitur) tunc enim in panem prima
tur usque eligendi pro ea vice. ibid. n. 5

Electio, cui commissa est, ut ad fideicommissum fami-
lie reliquam eligat, quem de familia voluerit, si ascendat
nemini electio, omnes volueruntur de familia in eo succe-
dunt. Non id est de maioratum, sed sucedit solus primo
genitus proximorum in gradu, etiam quod totam com-
moditatem. 593. n. 6

Elector ad maioratum, aut ad fideicommissum, advenien-
te tempore decoulacionis illius, eligere tenetur statim
ac fuerit requiritus. 593. n. 7

Electio si relata sit in electoris voluntate, ut eligit, quem
voluerit, similia est, si eligit incapacem, aut affectum
qualitatem, qua affectus excludit institutor. Secus sieli-
gat alter dignum. 594. n. 1

Electio ad maioratum si alicui sit concessa libera ex filiis
ac filiabus, valida est electio minoris natu, etiam fami-
lia, pratermisso masculo primogenito digniori. 594.
n. 2

Elegendi ad maioratum si institutor liberam facultatem
alicui concessit, in quo euentu eligere poterit inimi-
cum institutor, et in quibus non. 594. n. 4

Elegendi pauperes ad eleemosynam, quam relinquit, si
quis liberum alicui facultatem concedat, valida est ele-
ctio inimici relinquenter eam eleemosynam. ibidem
num. 5

Electio indigni non redditur nulla ex eo, quod facta sit ex
odio digni, quando, scilicet ex odio, non efficit nulla. ibi-
dens name. 6

Electio eadem indigni non redditur nulla in panem, applicando si-
co pretium. ibid. n. 7

Electio indigni efficit nulla, si, qui liberum facultatem eli-
git, quem vellet, submittit, fraudibus illam obtinuisse,
secum reddendo concedentem, se electurum digne-
num, aut dignissimum. ibid. n. 8

Electio quando concedenda sit commissa, non in voluntate
sed in arbitrio electoris. 595. n. 1

Electio si in arbitrio electoris sit commissa, & si eligat
indignum, pratermisso digno, retractanda est, eligendus
est dignus: si vero eligat dignum, pratermisso
digniori, retrahatur non potest. 595. n. 2

Electio ut fiat digni, aut dignioris qualiter quis iudican-
dus si dignus aut ceteris dignior comparatione rei, ad
quam fit electio. 595. n. 3

Elegens, et institutus maioratum de bonis, de quibus iux-
ta preceptum legum potest ita disponere, dignum,
pratermisso dignori ac maiori natu, etiam si maio-
ratus iurisdictionem in alios habeat, non peccat. Idem

de similiter meliorante, aut instituente fideicommissum. 595. num. 4

Elegendi ad maioratum, ad meliorationem, vel fideicom-
missum, habent liberam facultatem: si eligit indi-
gnum, idem fere est dicendum, quod de institutore ipso,
qui eodem modo disponeret, est dictum: quoniam
gravis peccaret. Quando autem institutor, filius de
illo quod eligeret dignorem, cum liberam facultatem
illi reliqua sit, in consciente foro idem efficit conser-
endum, ac si in ipsius arbitrio eam electionem reliqui-
set. ibid. n. 5

Electio si in arbitrio alicuius sit commissa, tenetur in
conscientie foro eligere dignorem, & tenetur ad restitu-
tionem digniori. In foro tamen exteriori sustinetur
electio minus digni, non vero indigni. Et minus di-
gnus ad nullam restitucionem tenetur digniori, etiam
in foro conscientie. ibid. n. 7

Eligere potest servus pene ad maioratum, & ad fidei-
commissum, & ad alia, ad que electio in facto consi-
dit. 592. n. 5

Eleemosyna.

Eleemosyna in quo sensu sit presidium maximum contra
peccata, & ad vitam aeternam consequendum. 716. n. 6

Eleemosyna quando ab uno per alium, quod instruere
si, per quod sit in peccato sit letabilis, non impedit, quod
satisfactoria ei sit qui illam fieri praecepit. 747. n. 2

Eleemosyna sine restituzione at penitentia, quando alle-
num detinetur, ad salutem non sufficit. 716. n. 5

Emptor.

Emere, que presentiuntur futura, presenti furto dome-
stico, sub quibus potius prohibitum. 686. n. 3

Emens aut alter possidere incipiens cum dubio, an res sit
aliena, si postea competratur aliena fuisse, ad totam re-
stitutionem proxime dictum tenetur. Nisi animo id
examinandi, ac restituendi illam acciperet. Nam tunc
minus restituere tenetur. Si competratur non suffi-
ciat alienam ad nullam restitucionem tenetur. Si facta
diligentia, maneres dubia pro quantitate dubius est
pars restituenda. Quando dubitatur ad quos ex multis
pertinet, qualiter restituiri sit facienda. 723. n. 3

Emens, aut accipiens a mancipijs, a famulis, a filiis fami-
liis, & ab aliis suspectis, an res sit ipsorum, vel de man-
dato aut permisso dominorum illam alienam, quoniam
que iudicandi sint, aut non sint, tenere restituere. 723.
n. 4

Electio indigni non redditur nulla ex eo, quod facta sit ex
odio digni, quando, scilicet ex odio, non efficit nulla. ibi-
dens name. 6

Electio eadem indigni non redditur nulla in panem, applicando si-
co pretium. ibid. n. 7

Electio indigni efficit nulla, si, qui liberum facultatem eli-
git, quem vellet, submittit, fraudibus illam obtinuisse,
secum reddendo concedentem, se electurum digne-
num, aut dignissimum. ibid. n. 8

Electio quando concedenda sit commissa, non in voluntate
sed in arbitrio electoris. 595. n. 1

Electio si in arbitrio electoris sit commissa, & si eligat
indignum, pratermisso digno, retractanda est, eligendus
est dignus: si vero eligat dignum, pratermisso
digniori, retrahatur non potest. 595. n. 2

Electio ut fiat digni, aut dignioris qualiter quis iudican-
dus si dignus aut ceteris dignior comparatione rei, ad
quam fit electio. 595. n. 3

Elegens, et institutus maioratum de bonis, de quibus iux-
ta preceptum legum potest ita disponere, dignum,
pratermisso dignori ac maiori natu, etiam si maio-
ratus iurisdictionem in alios habeat, non peccat. Idem

Index Rerum, & Verborum.

Emptor idem de iustitia, & cum restituendi onere, tene-
tur illam reddere domino, nihil impediente, quod pre-
sumt amittit, quando si illam reddat furi, amittit il-
lam dominum, aut periculum est ne illam amittat. 722.
n. 2

Emptor rei alienae, si illam vendat majori pretio, quam
illam emerit, non tenetur restituere incrementum illud
domino rei, eo quod non sit fructus rei, sed sive indu-
stria. 721. n. 10

Emptor tamen & vendor ob moram iniuriam tradendi
mercam, aut pretium, non tenetur ad lucrum cessans,
aut damnum emergens extrinseca, sed somum ad intrin-
seca: tenetur tamen ad fructus ex re empta, aut ven-
dita, perceptus, & qui percipi potuerunt tempore mo-
rit. 724. n. 3

Emphyteus.

Emphyteus que ob delictum emphyteute non confis-
etur, & quomodo commoditas ad fiscum pertinet. 656. n. 3

Emphyteus in Lusitanis, sive derivatae sunt a corona
Regni, sive non, si ad unum indire deuenire debent,
quater succedatur, & quis cui preferatur. 633. n. 5

Emphytenta, qui ad emphytensis nominare potest, licet
non possit imponere granarium rei emphyteutica, pro
beneficio tam nominatio ad illam, accipere emphy-
lumentum potest. 592. n. 8

Emphyteutica rei fructus emphytensi finita & consolida-
ta cum proprietatesque ad proprietatum perti-
nent. Revoluta vero emphyteusi ad aliud emphy-
tentam, quousque ad nouam emphytentam attinent.
635. n. 4

Error.

Error existimantium Restitutionem necessariam non ef-
fe ad salutem. 716. n. 1

Excommunicatio.

Excommunicatio incurrit pro farto si sacrilegium sit
cum eversione loci sacri. 694. n. 1

Excommunicatio de cetera Domini incurrit ob furtum
regulariter commissum circa res naufragij, si occupen-
tur anima eis fibi retinendi. 694. n. 6

Excommunicatio ob furtum intra latum tempus restitu-
tur, aut aliud simile fiat, ad quod occulter peccator re-
netur, & ut qui id sit, illud intra id tempus deretegat, ortu
babet a correctione media inter fraternali seu paternu
ac iudicalem, & qui procedere ante eam denuncia-
tionem debet. 692. n. 1

Excommunicatio si feratur, ut aliquid intra tantum tem-
pus restituatur, non legit preceptum ac excommunica-
tio eum, qui illud in recompensationem licitam occulte
acepit. Et quando idem erit dicendum, etiam si com-
penso facta sit cum peccato. 692. n. 2

Excommunicatio an incurrit accipies aliquid de nau-
fragio, que nisi ipse expereret, statim erant peritura.
694. n. 7

Excommunicationem de cetera Domini, non incurrit sim-
plex, qui licet sibi arbitraretur aliquid de naufragio
eius parere. 694. n. 8

Excommunicationem an incurvant recipentes Turcas,
aut alios infideles piratas. 694. n. 5

Excommunicationem non incurvant receptatores pirata-
rum necesse sit ad enadendum granaria mala. 694. nu-
mero 4.

Excommunicati non sunt ipso iure incendiarij, sed sub
excommunicatione ferende sententia imbutum est id
crimen. Et nam id intelligatur de solis incendiariis
loco sacri. 694. n. 2

Exemplum.

Exemplis explicatur, quoniam quis Restituere teneatur,
aut non teneatur, ex re, quam bona fide consumpsit, aut
qua est vetus, & quo usque consecutus fatus inde locu-
pletior, aut non consecutus, ut id restituere teneatur in
quo, in puncto scientie, se inuenit locupletiorem. 720.
name. 1

Exemptio.

Exemptio a tributorum solutione licet vendi aliquando
licit possit, quia & infra tributorum granariae censi
bus possit, raro tamen, & ex urgenti valde causa id
sicer debet. 673. n. 2

Exequitor.

Exequitor quousque ante alios restituere teneatur. 737.
name. 4

Expensa.

Expenses quousque detrahere possint possessor malorum
in conscientie foro anno latam sententiam de valore
rei restituenda. 725. n. 13

F

Facultas.

Facultas obtenta a Rego ad instituendum unum ma-
ioratum, non se extendit ad restituendos. 591. n. 2

Facultatis regia si institutus sit unus maioratus, &
petatur ac obtineatur alia ad instituendum alium, surpeti-
tia erit secunda, nisi sit expressum, obtinentum fuisse illa
aliam. 591. n. 5

Error.

Facultas si petatur ad restituendum alium maioratum, poti-
us unum institutum ex tertio & quinto, surpetitio est,
nisi exprimatur institutum esse illum alium maioratum.
ibid. n. 6

Facultatem regiam habens ad instituendum unum maio-
ratum, non potest restituere alium ex tertio & quinto,
si eterque quantitatem tertij & quinti excedat. 591.
name. 9

Facultatem qui a Rege habet instituendi duos maioratus,
regulariter instituere potest unum solum. 591. n. 10

Facultatis qui habet instituendum maioratum, facultati-
ones & nominationes ad eum efficiendo, quas volue-
rit, committee poterit, ultime posse fori aut ultimus
posse foribus, ut eligant, quem voluerint. 592. n. 3

Facultas ut res maioratus certo prelio vendant alicui
certa persone, si non intuitus eius persona facta sit, sed
in communione maioratus ac successorum in illo, vendi
ex eadem facultate potest alicui in aequali aut in maius
commode maioratus. 652. n. 3

Facultates alienandi bona maioratus, si concessa sit posse-
fori, sturz non transt ad successores: fecit si successori
bus sit concessa. 652. n. 5

Facultates habens ab institutore maioratus, eligendi ad
maioratum quocunque consanguineum institutoris,
etiam spurius eligere non potest filium spurius institu-
toris, etia talis filius acciperet cum maioratum
suo